
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /у . //. Ш Л  № M/JL

О внесении изменений в 
постановление 
администрации Зауральского 
городского поселения от 
09.03.2022 года №29 «Снос 
расселенных жилых домов 
расположенных на 
территории Зауральского 
городского поселения на 
2022г»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,

1 .Внести изменения в постановление администрации Зауральского
городского поселения от 09.03.2022 года №29 «Снос расселенных жилых 
домов расположенных на территории Зауральского городского поселения на

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Зауральского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы Зауральского городского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2022г»

Глава Зауральского 
городского поселения С.А.Мченская



Приложение к 
Постановлению администрации 
Зауральского городского поселения 
от « у /_______2022г. № У%£//,

Изменения в муниципальную программу 
«Снос расселенных жилых домов расположенных на территории 

Зауральского городского поселения на 2022г»
1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» Паспорта муниципальной программы «Снос расселенных 
жилых домов расположенных на территории Зауральского городского 
поселения на 2022г» изложить в следующей редакции :___________________

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы в 

2022 году:
321,019 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет -  321,019 тыс. рублей.

2. Раздел «4. Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я

У частн и к
С рок

р еал и зац и и
С ум м а,

ты с.руб.

1

В ы п о лн ен и е  
р аб о т  по 

п о д го то вке  
акта  о сн осе 
р ассел ен н ы х  
ж и л ы х  до м о в

А д м и н и стр ац и я  Зау р альско го  
го р о д ско го  п оселен и я, 
п о д р яд н ы е о р ган и зац и и  
к о то р ы е оп р еделен ы  
п о б ед и тел ям и  в р ам ках  
Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  от  
05 .04 .2013  №  44  «О 
к о н тр ак тн о й  си стем е в сф ере 
заку п о к  товаров , р аб о т , у слуг 
д л я  о б есп ечен и я  
го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д»

2022г. 49 ,00

2

Р азр аб о тк а  
п р о ектн о й  

д о к у м ен тац и и  
н а  сн ос 

р ассел ен н ы х  
ж и л ы х  д о м о в

А д м и н и стр ац и я  Зау р альско го  
го р о д ско го  п оселен и я, 
п о д р яд н ы е о р ган и зац и и  
к о то р ы е оп р еделен ы  
п о б ед и тел ям и  в р ам ках  
Ф ед ер ал ьн о го  зако н а  от 
05 .04 .2013  №  44 «О 
ко н тр актн о й  си стем е в сф ере  
заку п о к  товаров , работ, услуг 
д л я  о б есп ечен и я  
го су д ар ств ен н ы х  и  
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д»

2022г. 140,00

Объемы бюджетных 
ассигнований:



3

В ы п о лн ен и е 
р аб о т  по  

теку щ ем у  
рем онту : 

о ткл ю ч ен и ю  от 
газо сн аб ж ен и я  

р ассел ен н ы х  
ж и л ы х  д о м о в

А д м и н и стр ац и я  Зауральского  
го р о д ско го  поселен и я, 
п о д р яд н ы е ор ган и зац и и  
к о то р ы е о п р еделен ы  
п о б ед и телям и  в р ам ках  
Ф ед ер ал ьн о го  зако н а  от 
05 .04 .2013  №  44 «О  
ко н тр актн о й  си стем е в сф ере  
заку п о к  товаров , р аб о т , у слуг 
д л я  о б есп ечен и я  
го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д»

2022г. 29,20

4

В ы п о лн ен и е  
р аб о т  п о  сн осу  

ветх и х  и 
авар и й н ы х  

д о м о в

А д м и н и стр ац и я  Зау р альско го  
го р о д ско го  п оселен и я, 
п о д р яд н ы е о р ган и зац и и  
ко то р ы е оп р еделен ы  
п о б ед и телям и  в р ам ках  
Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  от 
05 .04 .2013  №  44 «О 
ко н тр актн о й  си стем е в сф ере  
заку п о к  товаров , р аб о т , услуг 
д л я  о б есп ечен и я  
го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д»

2 0 22г 102,819

5

В ы воз отход ов , 
о ставш и х ся  
после  сн о са  

о б ъ ек та

А д м и н и стр ац и я  Зау р альско го  
го р о д ско го  п о сел ен и я , 
п о д р яд н ы е о р ган и зац и и  
ко то р ы е оп р еделен ы  
п о б ед и телям и  в р ам ках  
Ф ед ер ал ьн о го  зако н а  от 
05 .04 .2013  №  44 «О  
ко н тр актн о й  си стем е в сф ере 
заку п о к  товаров , р аб о т , услуг 
д л я  о б есп ечен и я  
го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д»

6

П р и вед ен и е 
зем ел ьн о го  

у ч астк а  в 
п о р яд о к

А д м и н и стр ац и я  Зауральского  
го р о д ско го  п о сел ен и я , 
п о д р яд н ы е о р ган и зац и и  
к о то р ы е оп р еделен ы  
п о б ед и тел ям и  в р ам ках  
Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  от 
05 .04 .2013  №  44 «О  
ко н тр актн о й  си стем е в сф ере  
зак у п о к  товаров , р аб о т , у слуг 
д л я  о б есп ечен и я  
го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д»

И Т О Г О : 321,019



3. Раздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции

Расходы программы формируются за счет средств местного бюджета. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составит: 321,019 
тыс. рублей, в том числе: местный бюджет -  321,019 тыс. рублей.


